Hücvîrî, s. 605; Kuşeyrî, er-Risâle, I, 435, 436, 438; Ferîdüddin Attâr, s. 557).

#### BİBLİYOGRAFYA :

Wensinck, *el-Mu'cem*, “zll” md.; *Müsned*, I, 41; III, 57, 487; IV, 103, 256, 325, 614; V, 165, 387, 405, 406; VI, 256; Taberî, *Câmi'ü'l-beyân*, Beyrut 1412/1992, IV, 325, 626-627; V, 165, 387, 406; VI, 256; VIII, 61; XII, 364-365; İbn Hibbân, *Ravzatü'l-‘Ukalâ’ ve nüzhetü'l-fuzalâ’* (nşr. M. Muhyiddin Abdülhamîd v.dğr.), Beyrut 1397/1977, s. 142-148; Serrâc, *el-Lüma'*, s. 263; Ebü'l-Hasan el-Âmirî, *el-Emed 'ale'l-ebed* (nşr. E. K. Rowson), Beyrut 1979, s. 107; Mâverdî, *Edebü'd-dünyâ ve'd-din* (nşr. Mustafa es-Sekkâ), Beyrut 1398/1978, s. 308, 314-321; İbn Hazm, *Ahlâk ve Davranış Tarzları: Nefislerdeki Ahlâki Hastalıkların*

*Tedavisi* (trc. Mustafa Çağrırcı), Ankara 2012, s. 66, 76, 109; İbn Sîde, *el-Muhkem ve'l-muḥtû'l-a'zam fi'l-luğa* (nşr. Mustafa Hicâzî – Abdülaziz Berhâm), Kahire 1419/1998, XI, 47-49; Hücvîrî, *Keşfü'l-maḥcûb* (nşr. İsmâ'îl Abdülhâdî Kindîl), Beyrut 1980, s. 605; Kuşeyrî, *er-Risâle*, I, 435, 436, 438; a.m.f., *et-Taḥbîr fi'l-tezkîr* (nşr. İbrâhîm Besyûnî), Kahire 1968, s. 47-49; Râgîb el-İsfahânî, *ez-Zer'â ilâ mekârimi's-şer'â* (nşr. Ebü'l-Yezîd el-Acemî), Kahire 1405/1985, s. 291, 299; Gazzâfî, *İḥyâ'*, III, 344-345, 368-369; Zernûcî, *Ta'limü'l-müte'allim* (nşr. Mustafa Âşûr), Kahire 1972, s. 41-42; Ferîdüddin Attâr, *Tezkiretü'l-evliya* (trc. Süleyman Uludağ), İstanbul 1991, s. 557; Şevkânî, *Fethu'l-kadîr*, Beyrut 1412/1991, II, 60; III, 247-248; V, 404.

MUSTAFA ÇAĞRIRCI

## ZİLYEDLİK

**Mâlik sıfatıyla veya mâlik gibi tasarruf etme niyetiyle bir mal üzerinde kurulan fiilî hâkimiyet anlamında fıkıh terimi.**

Hatta bu zararın, kişinin fiilinin bir sonucu olması ile semavî bir âfet neticesinde olması arasında bir fark yoktur. Ancak mal, başkasının kusuru neticesinde telef olmuşsa bu durumda haksız zilyedin o kimseye rücu ederek zararını tazmin ettirme hakkı doğar.

## BİBLİYOGRAFYA :

Şemsüleimme es-Serahsî, *el-Mebsût*, Beyrut 1414/1993, V, 201-202, 241; VII, 132, 172-174; X, 55, 171; XI, 46, 73, 89; XII, 82; XV, 32; XVI, 161; XVII, 29, 33, 54; ayrıca bk. tür.yer.; Gazzâlî, *el-Vasîl* (nşr. Ahmed Mahmûd İbrâhîm – M. M. Tâmir), Kahire 1417/1997, III, 192, 269; IV, 225, 318; VII, 413, 433-435, 440; ayrıca bk. tür.yer.; İbn Rüşd, *el-Beyân ve't-taḥṣîl* (nşr. Muhammed Haccî v.dğr.), Beyrut 1408/1988, IX, 252, 260; X, 34, 318; XI, 46, 79, 145, 146-152, 173, 179, 189, 265; ayrıca bk. tür.yer.; Kâsânî, *Bedâ'îc*, IV, 37; V, 244; VI, 225, 232, 236, 240, 254; VII, 143-150; ayrıca bk. tür.yer.; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye* (nşr. Tallâl Yûsuf), Beyrut, ts. (Dâru ihyâ'it-türâsî'l-Arabî), II, 289; III, 128, 156, 169, 170; ayrıca bk. tür.yer.; Muvaḥḥakuddin İbn Kudâme, *el-Muḡnî*, Kahire 1388/1968, IV, 380; X, 134, 247, 249, 254, 256, 257, 267, 269, 270, 274; ayrıca bk. tür.yer.; İzzeddin İbn Abdüsselâm, *Kavâ'idü'l-aḥkâm* (nşr. Tâhâ Abdürraûf Sa'd), Kahire 1414/1991, I, 106, 183-184; II, 53, 56, 139, 141, 154, 185; Bedreddin ez-Zerkeşî, *el-Mensûr fi'l-kavâ'id* (nşr. Teysîr Fâik Ahmed Mahmûd), Küveyt 1402/1982, I, 95-96, 172; III, 369-372; İbn Receb, *Takrîrü'l-kavâ'id ve taḥrîrü'l-fevâ'id* (nşr. Ebû Ubeyde Meşhûr b. Hasan Âlû Selmân), Kahire 1419/1999, I, 294; II, 316, 321, 324, 329, 334, 355, 378; Burhâneddin İbn Ferhûn, *Tebṣiratü'l-hükâm* (nşr. Tâhâ Abdürraûf Sa'd), Kahire 1406/1986, I, 377-378, 383; II, 99-110; Hattâb, *Mevâhibü'l-celîl*, Beyrut 1412/1992, V, 18, 46-47; VI, 56, 128, 192, 209-210, 221-230; Hatîb eş-Şîrbînî, *Muḡnî'l-muḥtâc*, Beyrut 1415/1994, II, 104, 447; III, 59, 229, 333, 345; VI, 409, 414, 415, 428, 436; ayrıca bk. tür.yer.; *Mecelle*, md. 1248, 1660, 1661, 1662, 1663, 1674, 1679, 1754; Jale G. Akipek, *Türk Eşya Hukuku*, Ankara 1972,

I, 137 vd., 165-166; M. Abdülcevâd Muhammed, *el-Ḥiyâze ve't-teḳâdüm fi'l-fıḳhî'l-İslâmî: el-Muḳâren bi'l-kânûnî'l-uaz'î*, İskenderiye 1397/1977, s. 52, 58; Ali el-Haffî, *Aḥkâmü'l-mu'âmelâti's-şer'îyye*, [baskı yeri ve tarihi yok] (Dârü'l-fikri'l-Arabî), s. 73-105, 429, 433, 434; Hayreddin Karaman, *Mukayeseli İslâm Hukuku*, İstanbul 1991, III, 7, 192-212; Şevket Topal, *İslâm Hukukunda Zilyedlik* (doktora tezi, 2000), Ondokuz Mayıs